
2011 metai projektas „Galiu būti globėju“ 

Valstybės vaiko teisių ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

finansuota programa ,,Galiu būti globėju“ (28 600 Lt) vykdoma ketvirtus metus. Programa skirta 

globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškai, rengimui, atrankai, konsultavimui ir pagalbos jiems paslaugų 

teikimui. Po pirminės atrankos, kurią vykdo rajono Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistai, 

įvadinių mokymų PRIDE programos kursas būsimiesiems globėjams ir įtėviams trunka apie tris, 

išimtiniais atvejais (pavyzdžiui, trūksta informacijos išvadai parengti, rengiami papildomi 

susitikimai su šeima) apie keturis mėnesius. Bendra mokymų trukmė – 10 susitikimų. Per šį 

laikotarpį asmenys, ketinantys įvaikinti ar globoti, turi išklausyti 10 paskaitų įvairiomis temomis 

(vienas susitikimas per savaitę, kurio trukmė apie tris valandas), taip pat organizuojamos 

individualios konsultacijos ir apsilankymai būsimų globėjų (rūpintojų) ir įtėvių namuose. Mokymų 

dalyviai atlieka namų darbus, kuriuos vėliau aptaria ir analizuoja kartu su grupės vadovais 

individualių ar grupinių užsiėmimų metu. 

PRIDE programa susideda iš dviejų dalių: įvadinių ir tęstinių mokymų. Įvadinių mokymų 

metu rengiami būsimieji įtėviai ir globėjai, o tęstiniai mokymai skirti jau įvaikinusioms ar 

globojančioms šeimos. 

Projekto įgyvendinimo metu ne tik rengiamos ir įvertinamos būsimos įtėvių ir globėjų šeimos, taip 

pat teikiama kvalifikuota pagalba jau įvaikinusioms ir globojančioms šeimoms socialiniais, 

psichologiniais, teisiniais klausimais. Kiekvieno mėnesio pirmą trečiadienį vyksta vaikus 

globojančių globėjų (rūpintojų) savitarpio pagalbos grupės susitikimai ir kiekvieno mėnesio trečią 

trečiadienį vyksta įtėvių savitarpio pagalbos grupės susitikimai. 

 


